ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 17

заседания диссертационного совета Д 002.023.04

от 19 марта 2018 г.

    Состав совета  – 24

                                                                                     Кворум   – 16

                                                                                     Присутствовало– 18

СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание

учёной степени кандидата физико-математических наук

Куприяновой Екатерины Александровны «Гравитационные

состояния в ультрахолодных квантовых системах» по

специальности  01.04.16 (физика атомного ядра и элементарных

частиц).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию на соискание

учёной степени кандидата физико-математических наук

Куприяновой Екатерины Александровны «Гравитационные

состояния в ультрахолодных квантовых системах» по

специальности  01.04.16 (физика атомного ядра и элементарных

частиц).

НАЗНАЧИТЬ:
ОФИЦИАЛЬНЫХ ОППОНЕНТОВ:

д.ф.-м.н. Кербиков Борис Олегович (Институт теоретической и

экспериментальной  физики Национального исследовательского

центра «Курчатовский институт».

к.ф.-м.н. Лычагин Егор Валерьевич (Объединенный институт

ядерных исследований).
ВЕДУЩУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ:

Научно-исследовательский институт ядерной физики Московского

государственного университета им. М.В.Ломоносова.

ДАТУ ЗАЩИТЫ:

21 мая 2018 г.

Председатель диссертационного

совета Д002.023.04

академик                                                            Г.А.Месяц

Ученый секретарь

 д.ф.-м.н.                                                           С.П.Баранов

Председатель диссертационного

совета Д002.023.04

академик                                                            Г.А.Месяц

Ученый секретарь

 д.ф.-м.н.                                                           С.П.Баранов

Воробьева Вадима Владиславович «Исследование эффективных спин-

фотонных интерфейсов на базе NV центров окраски в алмазе».

 по специальности  01.04.05 – оптика.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию на соискание учёной

степени кандидата физико-математических наук Воробьева Вадима

Владиславович «Исследование эффективных спин-фотонных интерфейсов

на базе NV центров окраски в алмазе».

 по специальности  01.04.05 – оптика.

Назначить:

Официальных оппонентов:
д.ф.-м.н. Наумов Андрей Витальевич (Институт спектроскопии РАН

«ИСАН»)

д.ф.-м.н., профессор Кулик Сергей Павлович (Московский государственный

университет им. М.В.Ломоносова)

Ведущую организацию:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Физико-

Технический институт им. А.Ф.Иоффе РАН.

Дату защиты: 25 декабря 2017 г.

Председатель диссертационного совета

Д002.023.03     академик                                         О.Н.Крохин

Ученый секретарь совета

Д002.023.03     д.ф.-м.н.                                          А.С.Золотько